

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1402.01/2025-SECULT

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, ANTONIO EVANGIVALDO GOMES ALMEIDA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Prefeitura Municipal de Poranga, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 1402.01/2025-SECULT, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

17.746.954/0001-40 - E.C PRODUcoes LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Instalação e montagem de palco	MARCA PRÓPRIA	2,00	DIÁRIA	6.091,89	5.780,00	11.560,00
2	Sistema sonorização	LS AUDIO	2,00	Unidade	8.174,08	7.750,00	15.500,00
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. ESPECIFICAÇÃO: 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAINPOWER, 01 PILOT 2000, MÁQUINA DE FUMAÇA, 06 MOVING, 16 PAR LED, LUZ BRANCA.	LPG	2,00	Serviço	7.202,34	6.840,00	13.680,00
4	ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO DE CARNAVAL, VOLTADO PARA RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, ETC. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	MARCA PRÓPRIA	4,00	Serviço	3.161,33	3.000,00	12.000,00
5	EQUIPE DE APOIO: SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO COMPOSTA POR 10 PESSOAS, COM FARDAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, ORDEM E APOIO	MARCA PRÓPRIA	2,00	Dia	2.050,66	1.940,00	3.880,00
VALOR TOTAL							56.620,00

Homologado para E.C PRODUcoes LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.746.954/0001-40, pelo



melhor valor de R\$ 56.620,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte reais), em 27/02/2025.

Antonio Evangeldo Gomes Almeida
Antonio Evangeldo Gomes Almeida
ORDENADOR(A) DE DESPESAS